


2 | Bulletin Klubu priateľov TV LUX

Počas leta sme si pre našich najmenších pripravili rozmanité a zaujímavé súťažné 

úlohy. Do našej e-mailovej schránky priletelo veľa krásnych obrázkov a fotografi í. 

Chceli by sme sa s vami o ne podeliť.

Listáreň

Všetky súťažné

obrázky a fotografi e, 

ktoré nám deti zaslali, si 

môžete pozrieť na našej 

facebookovej stránke

TV LUX deťom. Tu sa 

dozviete aj víťazov

našej súťaže.



Posledné zreteľné slová, ktoré otec kardinál Jozef Tomko 
pred svojou smrťou povedal, boli: „Vďaka Bohu za všetko!“

Veľmi výstižne vyjadrujú to, čo bolo jeho životným cie-
ľom. Vďačnosť za všetko, čo v živote s Božou pomocou 
dosiahol. A nebolo toho málo. Zvykol radiť, aby sme sa vo 
chvíľach rozhodovania riadili vždy myšlienkou na večnosť. 
„Inak sa totiž bude rozhodovať človek, ktorý verí na večný 
život, ako ten, ktorý naň neverí.“
Otec kardinál Tomko sa veľmi tešil zo vzniku Televízie Lux. 
„To je ohromné. To je ohromné...“ opakoval, keď mu otec 
Jozef Kováčik rozprával o plánoch na jej založenie. Mal ju 
naladenú od prvých okamihov a zaujímal sa nielen o ob-
sah vysielania, ale aj o všetky technické dáta a parametre. 
To bol on. Chcel vždy pochopiť médiá zvnútra i zvonku, 
pozorovať technický pokrok a porozumieť mu. Kamkoľvek 
vo svete sa pohol, mal so sebou kameru a fotoaparát.
S kardinálom Jozefom Tomkom sme sa aj prostredníc-
tvom TV LUX dôstojne rozlúčili. Vďaka reláciám, v ktorých 
vystupoval, či jeho bohatému osobnému mediálnemu ar-
chívu veríme, že nás všetkých bude obohacovať aj naďalej.

Ďakujeme Bohu za vás, otec kardinál, za vašu lásku a po-
vzbudenia!

Kontakt 
TV LUX

Prepoštská 5
811 01 Bratislava
E tvlux@tvlux.sk
q(02) 21 29 55 55

www.tvlux.sk
Číslo účtu SR: 

2620013784/1100
IBAN: SK96 1100 0000 

0026 2001 3784

Číslo účtu ČR: 
884488100/5500

IBAN: CZ71 5500 0000 
0008 8448 8100

variabilný symbol:
klubové číslo

Zahraničie: PayPal

Vďaka Bohu za všetko!
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17.9. o 20:30 / 18.9. o 16:15
LISTY OTCOVI JAKUBOVI
Otec Jakub je staručký, slepý evanjelický pas-
tor. Na výpomoc k nemu príde omilostená bý-
valá väzenkyňa, ktorá mu pomáha odpovedať 
na listy od veriacich a spoznáva hodnotu vykú-
penia a modlitby. Hlboký príbeh o odpustení, 
priateľstve, ťažkostiach v starobe, ale aj o nes-
miernej milosti vykúpenia.

24.9. o 20:30 / 25.9. o 16:15
HORIACE SRDCE
Dojímavý rodinný príbeh ako pozadie pre zau-
jímavé informácie z dejín zjavení a pôsobenia 
Najsvätejšieho Srdca Ježišovho. Aj dnes sa v 
súvislosti so zjaveniami dejú neuveriteľné veci. 
Ježišovo Srdce túži byť uctievané a na tých, 
ktorí plnia jeho želanie, vylieva hojné milosti.

1.10. o 20:30 / 2.10. o 16:15
NAJVÄČŠÍ DAR
Predstavte si scénu, kde sa niekto chystá nie-
koho zabiť. Čo urobíte? Existuje jedna silná 
zbraň. Je taká účinná, že ukončí akýkoľvek 
konfl ikt. Vyskúšali ju už v mnohých krajinách. 
Zakaždým fungovala. Má neobmedzenú moc a 
navyše je zdarma. Jedinou podmienkou je byť 
odvážny. 

Výber z programu TV LUX 
september – október
SOBOTNÉ VEČERY

25.9. o 10:30 BÁNOV
Priamy prenos svätej omše 

pri príležitosti sviatku sv. 
Michala archanjela.

2.10. o 10:30 OBIŠOVCE
Priamy prenos svätej omše 

pri príležitosti diecéznej 
púte k milostivému obrazu 
Ružencovej Panny Márie.

PONDELOK – PIATOK   7:00 a 11:30
-------------
SOBOTA 7:00 (svätá liturgia)
a 16:00 (podľa rozpisu)
1. sobota - Fatimská sobota zo Šaštína
2. sobota – v posunkovom jazyku
3. sobota – v maďarskom jazyku
4. sobota – z USA
--------------
NEDEĽA    10:00 a 19:30 P
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15.9. o 17:05 NÁVRATY – SVÄTÝ OTEC NA SLOVENSKU
Záznam zo stretnutia pápeža Františka s mladými na Šta-
dióne Lokomotíva v Košiciach.

15.9. o 20:00 S FRANTIŠKOM ZDVÍHAJME SVET 
Dokumentárny fi lm mapuje návštevu Svätého Otca Františ-
ka na Slovensku v septembri 2021.

23.9. o 20:40 KLAMSTVÁ O EUTANÁZII
Zástancovia eutanázie často argumentujú slovami ako súcit 
či neznesiteľná bolesť. Dokument mapuje skutočné dôvo-
dy, pre ktoré sa ľudia rozhodnú ukončiť svoj život, a rany, 
čo na príbuzných zanecháva eutanázia, ktorú vlastne nik 
nechcel.

30.9. o 20:40 STOPY KRISTA V RÍME
Pôvod a historický dopad relikvií umučenia Krista a jeho 
učeníkov, ktoré sa dostali do Večného mesta. Film skúma 
najnovšie výsledky archeologických vykopávok pri Bazilike 
sv. Pavla za hradbami a pri hrobe sv. Petra vo Vatikáne.

DOKUMENTÁRNY SERIÁL
TAJOMSTVÁ VATIKÁNU
Dokumentárny cyklus venovaný tajomstvám 
Vatikánskeho mestského štátu: histórii jednotli-
vých stavieb, vývoju cirkevnej správy a mnohým 
ďalším pozoruhodným fenoménom spojeným 
s Vatikánom. Približuje ich vznik, zánik, pre-
meny v priebehu stáročí. Film mnohé z týchto
tajomstiev odkrýva po prvýkrát.

11.9. o 20:35 
TAJOMSTVÁ VATIKÁNU 
/ HROB NA KOPCI (1)
Prvá časť dokumentárneho 
seriálu diváka zavedie k hro-
bu svätého Petra.

18.9. o 20:35
TAJOMSTVÁ VATIKÁNU 
/ PÁPEŽSKÍ VOLIČI (2) 
V druhej časti seriálu sle-
dujeme osudy a pôsobenie 
kardinálov v dejinách. 

25.9. o 20:35
TAJOMSTVÁ VATIKÁNU 
/ ŠTÁTIK V TIENI BAZILI-
KY (3) 
Tretia časť dokumentárne-
ho seriálu približuje históriu 
mestského štátu Vatikán. 

DOKUMENTY

ZMENA PROGRAMU VYHRADENÁ     PRIPRAVILA MICHAELA ŠKODOVÁ
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SVÄTÁ OMŠA ZBLÍZKA
KAŽDÚ DRUHÚ STREDU o 16:05

Ako duchovne prežívať svätú omšu a nechať 
sa premieňať Kristom? Ako lepšie chápať jej 
jednotlivé časti, symboliku úkonov, gest a po-
stojov? Od septembra TV LUX prináša novú 
reláciu s názvom „Svätá omša zblízka“, ktorej 
cieľom je priniesť odpovede na tieto otázky. 
Do tajov liturgie nás bude každý druhý týždeň 
vovádzať otec Marián Gavenda, kňaz a skúsený 
komentátor liturgických prenosov.

GU100 – 3. SÉRIA
OD OKTÓBRA KAŽDÚ DRUHÚ NEDEĽU o 8:30

Malí i veľkí televízni diváci sa môžu na jeseň 
2022 tešiť na nové časti zábavnej a poučnej re-
lácie Gu100. Moderátorka Verka so svojím ka-
marátom baranom Gu100m majú v 3. sérii re-
lácie pripravené aj veľké prekvapenie. Zatiaľ ho 
neprezradíme, no povieme vám aspoň to, že 
nové časti začneme vysielať od októbra každú 
2. nedeľu v mesiaci. V našej tradičnej Gu100 
listárni pribudnú lákavé a zaujímavé odmeny 
pre súťažiaci. 

MALÁ CESTA
KAŽDÚ DRUHÚ NEDEĽU o 12:15

Náš kolega Tomáš Baršváry za posledný rok 
spoznal veľa zaujímavých ľudí a navštívil mno-
ho domácností. Zažil úžasnú pohostinnosť 
Petra Nemčíka, dobrosrdečnosť Márie Kohu-
tiarovej, pracovitosť Viliama Dobiáša, jemnosť 
Márie Kuklovej, zapálenosť Martina Slamku, 
húževnatosť Ildikó Madarászovej i 
láskavosť sestry Avily. Ich príbe-
hy si nielen vypočul, ale aj nato-
čil a podelí sa o ne v rámci 
cyklu Malá cesta. Kráčajte 
aj vy spolu s nami “ma-
lou cestou”, ktorá vedie 
do náručia nášho Otca.

Zmeny a novinky
na obrazovke Televízie LUX
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DOMA JE DOMA
PONDELOK A ŠTVRTOK o 17:30

Relácia Doma je doma, samozrejme, nie je nová. Sprevádza 
Televíziu LUX od jej vzniku. Práve preto si občas zaslúži aspoň 
malú zmenu. Od septembra sa môžete tešiť hneď na niekoľ-
ko úprav. Relácia bude mať 45 minút, vysielať sa bude naživo v 
pondelky a štvrtky so začiatkom o 17:30. Bude viac magazíno-
vá, členená do troch častí, s rôznymi témami. Divácka možnosť 
zapojiť sa do nej a položiť prípadné otázky hosťom zostáva ne-
zmenená a naďalej sa bude vysielať nielen z Bratislavy, ale aj z 
Prešova a Banskej Bystrice. Moderátori sa už na vás tešia.

U NIKODÉMA PONDELOK o 20:30

Jeden pondelkový večer v mesiaci v minulosti patril relácii U 
Nikodéma, ktorú sme vysielali z Prešova. Ostatné pondelky 
vládla televízii publicistika v podobe relácie V Samárii pri studni. 
Od septembra prichádza zmena a v pondelok večer o 20:30 
budeme vysielať už len reláciu U Nikodéma – striedavo z Pre-
šova a z Bratislavy. Tu na vás čaká nové štúdio, relácia bude trvať 
55 minút, odvysielame ju naživo a môžete sa tešiť aj na návrat 
niektorých moderátorov, ktorí sa na istý čas z obrazoviek vytra-
tili. Pokúsia sa v nej refl ektovať aktuálne otázky, ktoré rezonujú 
v spoločnosti i v Cirkvi.

EDEN KAŽDÚ DRUHÚ SOBOTU o 18:00

Televízia Lux vás pozýva do rajskej záhrady! ☺ Dokonca tých 
záhrad bude oveľa viac! Zachej musí vyliezť na strom, aby zba-
dal Majstra, a Ježiš používa vo svojich dokonalých príkladoch 
ľalie, horčičné zrnko aj fi govník. Pozýva nás byť dobrými stro-
mami, ktoré rodia a poznať ich po ovocí. Pali Danko vás v novej 
relácii EDEN prevedie kláštornými záhradami (v mnohých reho-
liach sa im stále hovorí eden), stromami zo Svätého písma aj zá-
honmi okrasných či liečivých rastlín a kvetov. Aby sme boli ako 
strom zasadený pri vode, čo prináša ovocie v pravý čas, jeho 
lístie nikdy nevädne a darí sa mu všetko, čo podniká. (porov. Ž 1)

PREČÍTAJ MI ROZPRÁVKU KAŽDÚ NEDEĽU o 18:20

Od septembra sa naši najmenší kamaráti, ale aj ich rodičia, 
môžu tešiť na krásne príbehy o Medúšikovi. Každú sobotu večer 
sa vám prihovorí Roman Pomajbo a zoznámi vás s nezbednou 
včielkou, ktorá má rada všetko sladké a dobré ako med. Čakajú 
na vás poučné príbehy o priateľstve, odpúšťaní a láske. Knihu 
napísal kňaz Róbert Horka, ktorý našiel inšpiráciu medzi deťmi 
v kostole. 
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„Ak sa človek chce vytrhnúť z Božie-
ho náručia, nemôže nájsť trvalý pokoj 
a šťastie,“ s touto myšlienkou odchá-
dzali mladí účastníci z Národného 
stretnutia mládeže T22. Zaznela po-
čas kázne na záverečnej svätej omši v 
Skalke nad Váhom z úst kazateľa, po-
mocného biskupa Nitrianskej diecé-
zy Mons. Petra Beňa. Počas štyroch 
dní (28. – 31. 7.) mali mladí príležitosť 
modliť sa, zdieľať a vytvárať spolo-
čenstvo. Ústredné motto „Vstaň” ich 
pozývalo opustiť stereotyp a vykro-
čiť v ústrety novému životu, ktorý sa 
napĺňa v Bohu. Všetky záznamy pria-
mych prenosov z tohto jedinečného 
podujatia nájdete v našom webovom 
archíve na youtube kanáli TV LUX.

Janka Trávníčková

Priame prenosy a spravodajské
príspevky zabezpečoval
tím TV LUX.

Mladí pešo putovali na
záverečnú svätú omšu, ktorá
sa konala v Skalke
nad Váhom.

TV LUX pripravila pre 20 mladých
spravodajský workshop.
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Zvyknem hovorievať: „Keď držíme v ru-
kách ruženec, držíme sa ruky Panny Má-
rie. A kým sa jej budeme držať, ona nás 
nepustí!“ Nepustí. A my môžeme kľačať, 
sedieť alebo sa len tak prechádzať a v 
pokoji sa modliť. Naozaj v pokoji? Tým 
by som si nebol až taký istý. Lebo – a 
tak to vidím ja – ak naozaj chytím Máriu 
za ruku, v pokoji ma nenechá!
„Mária, držím ťa za ruku.“ 
„Tak poď, Alžbeta potrebuje pomôcť. Ne-
vysedávaj tu a kráčaj.“ (Lk 1, 39)

„Mária, držím ťa za ruku.“ 
„Tak poď, čo tu márniš čas, nevidíš, že 
svadobčanom došlo víno?“ (Jn 2, 3-5) 
„Mária, ale veď ja sa modlím.“ 
„Naozaj? Nepokúšaš sa skôr donútiť ma, 
aby som vyriešila tvoj problém so švag-
rom?“ 
„Mária, ale veď on je na vine!“ 
„Naozaj?!“
Akú Máriu vlastne vidím, keď sa v praž-
skej Lorete modlím Loretánske litánie? 

Priame prenosy a spravodajské
príspevky zabezpečoval
tím TV LUX.

Mladí pešo putovali na
záverečnú svätú omšu, ktorá
sa konala v Skalke
nad Váhom.

TV LUX pripravila pre 20 mladých
spravodajský workshop.

Keď sa v autobuse cestou do Marianky modlím 
ruženec? Keď stojím v úžase na Butkove pod 
jej sochou? K akej Márii sa modlím?

„Ale Mária zachovávala všetky tieto slová vo 
svojom srdci a premýšľala o nich.“ (Lk 2, 19) 
Aj týmito slovami nám našu nebeskú Matku 
predstavuje evanjelista sv. Lukáš. Ak ako ona 
zachovávame i my všetky Ježišove slová vo 
svojom srdci a premýšľame o nich, postupne 
dokážeme vidieť svet Ježišovými očami a ko-
nať Ježišove skutky, skutky lásky k blížnym. 

„Pri Ježišovom kríži stála jeho Matka, sestra 
jeho matky, Mária Kleopasova, a Mária Mag-
daléna.“ (Jn 19, 25) Držíme za ruku skutočnú 
Máriu, Máriu evanjelií, a sme čoraz schopnejší 
stáť s ňou i pod Ježišovým krížom a v tomto 
znamení, ktoré je „pre Židov pohoršenie, pre 
pohanov bláznovstvo...“ (1 Kor 1, 23) a vidieť 
„Krista – Božiu moc a Božiu múdrosť“. (1 Kor 
1, 23)

o. Juraj Drobný

MÁRIA, NAŠA MATKA
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Veľké poďakovanie patrí otcovi Lovičovi za 
fantastickú púť do Medžugoria. Keby som 
mohla, ostala by som na pobyte aj dlhšie. 
☺ Opäť s vami rada pôjdem. Do budúcna 
mám v pláne navštíviť aj Svätú zem. Nech 
vás žehná Pán a ochraňuje Panna Mária. 
Margita

Mám veľmi hlboké duchovné zážitky z tej-
to púte. Spolupútnici boli k sebe navzájom 
tolerantní a milí. Zároveň sa o nás krásne 
staral duchovný sprievodca. Niet čo vy-
tknúť. Rada by som sa vrátila na toto krásne 
miesto a ešte by som chcela navštíviť Svätú 
zem, či už s otcom Drobným, Bérom alebo 
Luscoňom. Veľká vďaka. Kristína

Veľké poďakovanie patrí sprievodcovi otcovi Mariánovi Bérovi, 
ktorý bol k nám vždy veľmi milý a bol pre nás takým jemným Bo-
žím vánkom. Úžasné bolo aj stretnúť kardinála Duku. Dotvorením 
Božieho obrazu bol pre mňa nádherný spln mesiaca medzi stro-
mami v areáli hotela Resort Erich. Posledný kamienok do obrazu 
mi priniesol dážď, keď som kráčala zo zelenej hory. Taký krásny 
pocit môže v človeku vyvolať len Božia prítomnosť. Ďakujem, ďa-
kujem, ďakujem. Eva

Putovali sme 
spoločne
Máme veľkú radosť, že púte a pobyty s TV 
LUX sa tešia veľkej obľube u vás - našich 
divákov a podporovateľov. V ostatnom 
období sme spolu putovali po Slovensku 
a Čechách, ale aj do Medžugoria. Tu sú 
niektoré vaše reakcie:
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Púť po Česku bol krásny zájazd, hlav-
ne Svatá hora a Katedrála sv. Víta. Pod 
vedením otca Juraja Drobného sa tieto 
miesta stali pre mňa silným duchovným 
povzbudením. Veľmi sme ocenili orga-
nizáciu ubytovania a stravy, s ktorými 
sme boli plne spokojní. Púť bola pre mňa 
krásnou dovolenkou, ktorú by som rád 
zažil znova. Anton

Na púti som bola prvýkrát a toto rozhod-
nutie hodnotím na výbornú. Česko po-
núka množstvo nádherných miest, ktoré 
nám otec Juraj Drobný priblížil pútavým 
rozprávaním. Presuny boli dobre zor-
ganizované, mali sme dostatok času na 
pokojné prezeranie pamiatok. K tomu 
chutná strava a príjemné čisté ubytova-
nie. Rada sa opäť zúčastním nejakej ďal-
šej púte, je to úžasná forma dovolenky. 
TV LUX, ďakujem vám! Božena

Milá televízia LUX, táto púť bola úžas-
ná. Najviac sa mi páčilo u Anky Kole-
sárovej. Veľmi pozitívne hodnotím aj 
nášho sprievodcu o. Juraja Drobné-
ho. Miesta, ktoré sme navštívili, tre-
ba aj naďalej propagovať vo vašej TV 
LUX, pretože sú to nesmierne pokla-
dy pre našu vlasť. Nech vám milostivý 
Pán odplatí všetku vašu námahu a dá 
vám pevné zdravie, veľa nápadov pri 
vašej práci. Srdečná vďaka. Melánia

Pozdrav Pán Boh, chcela by som 
sa poďakovať Pánu Bohu aj môjmu 
manželovi, že sme mohli absolvovať 
krásnu púť po našich slovenských 
pútnych miestach. Zároveň patrí veľ-
ká vďaka sprievodcovi otcovi Jura-
jovi Drobnému. Na miestach plných 
milosti, pokoja, modlitby sme mali 
bohatý výklad, čo sa týka histórie, ale 
aj duchovna. My sme sa snažili otvo-
riť nielen svoje uši, ale i srdcia.
Mária a Slavomír
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Seriál Fara v meste bude 
mať ďalšie pokračovanie
Priaznivci televízneho seriálu Fara v  mes-
te sa môžu tešiť na novú sériu, ktorá bude 
v  niečom iná ako predchádzajúce. Hlavne 
kvôli určitým zmenám, ktoré nastali.
Najväčšou zmenou je určite výmena posta-
vy farára. Všetkým dobre známy otec Ale-
xander Stránsky (Roman Poláčik) odchádza 
na štúdiá do Ríma a na jeho miesto nastu-
puje nový kňaz, otec Damián (Peter Šimun 
st.). Začiatky nie sú nikdy jednoduché a uvi-
díte ako sa s nimi popasujú aj naši farníci. 
Samozrejme ako vždy – každý po svojom. 
☺
Postavu nového farára po dlhšom hľadaní 
a rozhodovaní stvárni herec Peter Šimun st. 
Veríme, že sa s ním a tiež s ostatnými po-
stavami budete cítiť rovnako príjemne ako 
my na natáčaní.  K známym postavám Se-
bastiána (Lukáš Latinák), kostolníka Rudka 
(Dušan Kaprálik), sekretárky Betky (Yvetta 

Weiszová) a k  našim mladým kreatívnym 
hercom pribudli aj nové vedľajšie postavy: 
Denisina mama (Lucia Vráblicová) a  šéfka 
v kvetinárstve (Zuzana Jurigová-Kapráliko-
vá).
Prvé tri diely sme (myslíme, že úspešne) 
natočili už počas prvých dvoch júlových 
týždňov. Medzi najvzácnejšie chvíle natáča-
nia (i keď zároveň aj najnáročnejšie) patria 
výrobné dni, keď sú všetci herci spolu na 
„placi“. Je to priestor pre vznik zaujímavých 
diskusii a vtipných situácií, ktoré obohacujú 
celú výrobu.
Natáčanie zvyšných štyroch dielov plánu-
jeme zrealizovať ešte na jeseň. Zároveň to 
bude pre nás výzva, keďže doteraz každé 
natáčanie prebehlo v  lete, keď majú naši 
herci viac času a ľahšie sa plánuje.

Ľubka Jimenez, LUX communication



Po dvoch mi-
moriadne úspešných 

ročníkoch s hlavnou témou 
venovanou najbližším členom rodi-

ny (Moja mama a Moji starkí) ostávame opäť 
pri človeku. Túžime vedieť a vidieť, kto je váš vzác-

ny, drahý, dôležitý, nezabudnuteľný alebo akokoľvek inak 
výnimočný učiteľ. Základné princípy súťaže ostávajú nezmenené 

– súťažiaci musí byť filmár-amatér a maximálna dĺžka videa je 5 minút. 
Všetky podrobnosti nájdete aj na stránke safi.tvlux.sk. Súťažné videá spolu s pri-

hláškou treba poslať do 6. novembra 2022. Veľké hlasovanie o postup do finále 
sa začne 14. novembra a víťaz deviateho ročníka SAFi bude známy 21. novembra 
2022, tesne pred začatím adventného obdobia. Kým sa teda v Cirkvi začne radostné 
očakávanie Spasiteľovho príchodu, my v televízii budeme radostne očakávať no-
vých súťažiacich a ich súťažné videá ☺ 

Pali Danko

Pozor, pozor! Amatérski filmári, zbystrite svoje vnemy! Televízia Lux vyhlasuje 

ďalší ročník Súťaže amatérskych filmárov SAFi 2022! Tohtoročná téma

znie – Môj učiteľ. Televízna súťaž, do ktorej amatérski filmári posielajú

svoje krátke videá, štartuje už v septembri!
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prázdniny prebehli rýchlo, ale dobrý Boh 
nám počas nich doprial príležitosť stretnúť 
sa na viacerých miestach. Či to bolo v Le-
voči, Domaniži, Kluknave, Močenku – Go-
razdove, vždy sme mohli prežívať spolo-
čenstvo s Pánom Ježišom v Eucharistii, 
ale aj ako bratia a sestry. Pevne dúfam, že 
aj počas jesene sa budeme vidieť nielen 
cez obrazovku, ale aj naživo. Napríklad vo 
farnostiach Bánov a Lúčnica nad Žitavou. 

Uprostred septembra nás čaká v Šaštíne 
naša patrónka Sedembolestná Panna Má-
ria. Od septembra budeme pokračovať aj 
v našich „online“ klubových výjazdoch cez 
Facebook. Myslím na vás v modlitbách, 
ďakujem za vaše modlitby i obety a spolu s 
otcom Jurajom vždy v utorok ráno obetu-
jeme za vás svätú omšu.

Váš otec Marián Bér

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milí členovia Klubu priateľov,

PRÍJMY A VÝDAVKY TV LUX

*náklady na vysielanie priamych prenosov, nákup fi lmov a dokumentov, výroba relácií,
vysielací signál, investície do technického vybavenia pre kvalitnejšie vysielanie

MÁJ 2022
dary od podporovateľov:     156 424,76 €

príjmy z reklamy:    81 136,05 €

náklady*:    213 422,51 €

JÚN 2022
dary od podporovateľov:    141 539,17 €

príjmy z reklamy:    50 361,11 €

náklady*:    255 410,61 €



Do Klubu
priateľov TV 
LUX sa môžete 
prihlásiť

www.tvlux.sk

klub@tvlux.sk
Formou prihlášky,
ktorú nájdete na str. 18

02 / 21 29 55 55 
pracovné dni
9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00

Klub priateľov je spoločenstvo ľudí, ktorí podpo-
rujú Televíziu LUX modlitbami, fi nančnými darmi 
či praktickou pomocou. Členstvo v  Klube pria-
teľov k ničomu nezaväzuje. Sme veľmi vďační za 
modlitbu, ktorú za nás obetujete. Vaše fi nančné 
príspevky nám pomáhajú skvalitňovať vysielanie, 
prinášať viac fi lmov i priamych prenosov.

SVÄTÉ OMŠE

za všetkých členov 
živých i zomrelých

(UT 7:00) 

BULLETIN

o dianí v TV LUX
5x do roka

25% ZĽAVA

na knihy a DVD
z dielne TV LUX

ŠPECIÁLNE ZĽAVY

Ponuku aktuálnych
zliav nájdete
na tvlux.sk

Výhody pre členov Klubu priateľov TV LUX

Klub
priateľov
TV LUX

Bulletin
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A teraz čo? II.
Ako svedčiť o Bohu v práci? Je odpustenie zbabelosť? Exis-
tuje spravodlivá vojna? Na tieto i ďalšie otázky odpovedá v 
poradí už druhá kniha plná vysvetlení a rád, ktoré zazneli v 
relácii A teraz čo? Autormi textov sú biskupi a kňazi s bo-
hatými pastoračnými skúsenosťami, ktorých neodradí zve-
davosť a pochybnosti a ochotne približujú rôzne aspekty 
katolíckej viery.

  PRIPRAVUJEME V SEPTEMBRI

Kde je tvoj Boh?
Veľké príbehy obrátení 20. storočia
Nad príbehmi veľkých konvertitov dávnych čias žasneme 
už celé stáročia. Kardinál Angelo Comastri v knihe Kde je 
tvoj Boh? dokazuje, že napriek predsudkom a nevraživosti 
odporcov kresťanstva vie Kristus zásadne rozochvieť srdcia 
ľudí aj dnes. Prináša pútavé príbehy obrátenia na katolíc-
ku vieru z 20. storočia, medzi ktorými nechýbajú pohnuté 
osudy Edity Steinovej, Eugenia Zolliho či Andrého Frossarda.

  PRIPRAVUJEME V SEPTEMBRI

A teraz čo? II.
Ako svedčiť o Bohu v práci? Je odpustenie zbabelosť? Exis-
tuje spravodlivá vojna? Na tieto i ďalšie otázky odpovedá v 
poradí už druhá kniha plná vysvetlení a rád, ktoré zazneli v 
relácii A teraz čo? Autormi textov sú biskupi a kňazi s bo-
hatými pastoračnými skúsenosťami, ktorých neodradí zve-
davosť a pochybnosti a ochotne približujú rôzne aspekty 
katolíckej viery.

  PRIPRAVUJEME V SEPTEMBRI  PRIPRAVUJEME V SEPTEMBRI

Kde je tvoj Boh?
Veľké príbehy obrátení 20. storočia
Nad príbehmi veľkých konvertitov dávnych čias žasneme 
už celé stáročia. Kardinál Angelo Comastri v knihe 
tvoj Boh?
odporcov kresťanstva vie Kristus zásadne rozochvieť srdcia 
ľudí aj dnes. Prináša pútavé príbehy obrátenia na katolíc-
ku vieru z 20. storočia, medzi ktorými nechýbajú pohnuté 
osudy Edity Steinovej, Eugenia Zolliho či Andrého Frossarda.

  PRIPRAVUJEME V SEPTEMBRI  PRIPRAVUJEME V SEPTEMBRI

Fatima 
V roku 1917, keď Európu 
pustošila vojna, sa trojici 
detí vo Fatime niekoľkokrát 
zjavila Panna Mária. Pove-
dala im, že len modlitby a 
obeta môžu ukončiť krvavý 
konfl ikt.
  CENA: 7,90 €

Zlatý medailón 
Svätej rodiny
  CENA: 120 €
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Stovečkovo
Dobrodružstvá kučeravých 
obyvateľov 100večkova sú 
inšpirované známou po-
stavičkou Gu100 z TV LUX 
len okrajovo, no ich vtipné 
zážitky a poučné situácie 
zaujmú všetky deti.

  CENA: 12,90 €

On medzi
nami
Pozývame vás pred boho-
stánok, monštranciu s Eu-
charistiou, k duchovnému 
spojeniu s Pánom.

  CENA: 5,90 €

Vie Pán Boh o tom,
že existuje?
Vtipy v tejto knihe zozbie-
rali počas svojho pôsobe-
nia medzi farníkmi, kňazmi 
a spolubratmi dvaja Jožko-
via – Luscoň a Kováčik.

  CENA: 7,90 €

A teraz čo?
Pätica autorov – arcibis-
kup Cyril Vasiľ, biskup Jo-
zef Haľko a kňazi Vladimír 
Thurzo, Tibor Reimer a Ján
Buc – reaguje na časté zve-
davé otázky veriacich i hľa-
dajúcich. 

  CENA: 7,90 €

Príbehy o svätých pre deti

Všetci na palubu!
Ilustrovaný komiks pre-
vedie malých čitateľov 
príbehmi známych svät-
cov, ako sú František z 
Assisi, Ján Bosco, Terézia 
z Lisieux, Matka Tereza, 
Carlo Acutis a ďalší.
  CENA: 12,90 €

Jozef Luscoň:
Odkiaľ čerpať
radosť a šťastie
Kňaz Jozef Luscoň v kni-
he Odkiaľ čerpať radosť a 
šťastie analyzuje cesty k 
vnútornému naplneniu.
  CENA: 8,90 €

Štepán Smolen
Pochabé chvály
Päťdesiat krátkych úvah, 
ktoré chvália napríklad 
zachmúrených ľudí, bo-
lesť, povrchnosť, trápne 
okamihy či manželku 
svätého Petra. Zamyle-
niam nechýba humor, 
nadhľad a hlboká pravda.
  CENA: 8,90 €

On medzi
nami
Pozývame vás pred boho-
stánok, monštranciu s Eu-
charistiou, k duchovnému 
spojeniu s Pánom.

  CENA: 5,90 €  CENA: 5,90 €

Vtipy v tejto knihe zozbie-
rali počas svojho pôsobe-
nia medzi farníkmi, kňazmi 
a spolubratmi dvaja Jožko-

Vie Pán Boh o tom,
že existuje?
Vtipy v tejto knihe zozbie-
rali počas svojho pôsobe-
nia medzi farníkmi, kňazmi 
a spolubratmi dvaja Jožko-
via – Luscoň a Kováčik.

  CENA: 7,90 €  CENA: 7,90 €

Všetci na palubu!
Ilustrovaný komiks pre-
vedie malých čitateľov 
príbehmi známych svät-
cov, ako sú František z 
Assisi, Ján Bosco, Terézia 
z Lisieux, Matka Tereza, 
Carlo Acutis a ďalší.
  CENA: 12,90 €  CENA: 12,90 €

Štepán Smolen
Pochabé chvály
Päťdesiat krátkych úvah, 
ktoré chvália napríklad 
zachmúrených ľudí, bo-
lesť, povrchnosť, trápne 
okamihy či manželku 
svätého Petra. Zamyle-
niam nechýba humor, 
nadhľad a hlboká pravda.

Ilustrovaný komiks pre-
vedie malých čitateľov 
príbehmi známych svät-
cov, ako sú František z 
Assisi, Ján Bosco, Terézia 
z Lisieux, Matka Tereza, 

Jozef Luscoň:
Odkiaľ čerpať
radosť a šťastie
Kňaz Jozef Luscoň v kni-
he 
šťastie
vnútornému naplneniu.
  CENA: 8,90 €  CENA: 8,90 €

A teraz čo?
Pätica autorov – arcibis-
kup Cyril Vasiľ, biskup Jo-
zef Haľko a kňazi Vladimír 
Thurzo, Tibor Reimer a Ján
Buc – reaguje na časté zve-
davé otázky veriacich i hľa-
dajúcich. 

  CENA: 7,90 €  CENA: 7,90 €
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Stovečkovo
Dobrodružstvá kučeravých 
obyvateľov 100večkova sú 
inšpirované známou po-
stavičkou Gu100 z TV LUX 
len okrajovo, no ich vtipné 
zážitky a poučné situácie 
zaujmú všetky deti.

  CENA: 12,90 €  CENA: 12,90 €

Pätica autorov – arcibis-
kup Cyril Vasiľ, biskup Jo-
zef Haľko a kňazi Vladimír 
Thurzo, Tibor Reimer a Ján
Buc – reaguje na časté zve-
davé otázky veriacich i hľa-

Medzi nebom
a zemou
Dvojdielny fi lm zamera-
ný na hĺbku povolania ka-
pucínskeho kňaza, zná-
meho ako páter Pio, pri-
náša odpovede na mno-
hé otázky spojené s pre-
žívaním utrpenia v rôz-
nych podobách.
  CENA: 9,90 €

DVD



Meno a priezvisko: ..........................................................................................................................................

Dátum narodenia: ..................................................... Tel. číslo: ..................................................................

Adresa: ................................................................................................................................................................

E-mail: ................................................................................................................................................................

Prečo ste sa rozhodli staň členom Klubu priateľov? ....................................................................................

..............................................................................................................................................................................

Moje údaje sú spracované pre účely Klubu priateľov TV LUX.*

BULLETIN
Časopis Klubu priateľov TV LUX si prajem dostávať
(vyberte jednu možnosť) 

□ poštou   □ e-mailom

ZOSTAŇTE S NAMI V KONTAKTE 
Chceli by sme Vás poprosiť o súhlas, ako s Vami môžeme ostať v kontakte:

E-MAILOM ÁNO  NIE TELEFONICKY  ÁNO NIE

POŠTOU  ÁNO NIE  SMS   ÁNO  NIE
     (pozvánky na program a akcie TV LUX, priania k sviatkom)

* Prevádzkovateľ spracúva osobné údaje dotknutých osôb v zmysle účinnej právnej úpravy, najmä Zákona 
18/2018 Z. z. ochrane osobných údajov a Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 
2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov.

Úplné znenie nájdete na webovej stránke www.tvlux.sk/osobne-udaje

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PODPIS

VYPLNENÚ PRIHLÁŠKU ODOŠLITE NA ADRESU:
TV LUX, S. R. O., PREPOŠTSKÁ 5, 811 01 BRATISLAVA





ADVENTNÉ TRHY:
VIEDEŇ-PRAHA-DRÁŽĎANY

POBYT V KÚPEĽOCH NIMNICAPÚŤ DO MEXIKA

PÚŤ DO SVÄTEJ ZEME

s návštevou vínom opradeného Mikulova,
Popoluškinho zámku Moritzburg v Nemecku

a termálnych kúpeľov v Tepliciach

Pútnický zájazd do Svätej zeme spojený
s duchovnou obnovou

Duchovno-relaxačný pobyt s TV LUX
v Kúpeľoch Nimnica

Návšteva mariánskeho pútnického miesta
Guadalupe, Mexiko City, Taxca, Acapulca

25. 11. – 28. 11. 2022
02. 12. – 05. 12. 2022
09. 12. – 12. 12. 2022
16. 12. – 19. 12. 2022

24. 01. – 29. 01. 2023 p. F. Tkáč
31. 01. – 05. 02. 2023 o. M. Zamkovský

07. 02. – 12. 02. 2023  o. M. Gavenda
14. 02. – 19. 02. 2023  o. J. Buc

21. 02. – 26. 02. 2023 o. J. Luscoň

01. 12. – 11. 12. 2022
o. J. Kováčik

05. 11. – 12. 11. 2022  o. M. Ondrejka 
12. 11. – 19. 11. 2022  o. M. Ondrejka
18. 11. – 25. 11. 2022  o. M. Mlynárik

289 € 690 € 

1935 € 

Púte a pobyty sa uskutočnia v prípade dobrej epidemiologickej
situácie na Slovensku a v ostatných krajinách konania pútí.

PRIPRAVUJEME PRE VÁS

269 € 

B 042/46 08 230, 042/46 08 201

�  REZERVACIE@KUPELENIMNICA.SK


